
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun

ZÁPIS č. 3/2018
zjednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 25. 6. 2018

od 18.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Beroun

Přítomni:

Členové komise: Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Jan Piskáček, Ing. Jan Simko, Ing. Karel Přibyl,
Mgr. Martin Šašek, Jan Bečvář,

Omluveni: Ing. Martin Soukup
Neomluven: Petr Šírer, Ing. Viktor Burkert st.

Hosté: Ing. Simona Boldi - vedoucí OŠVA MěÚ Beroun, Mgr. Antonín Mane - Berounská
sportovní a. s.

Zapisovatelka: Michaela Zítová

Ověřovatel zápisu: Mgr. Jan Piskáček

Program jednání:

l. Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení
2. Informace o plnění usnesení z předešlého jednání Rady a Zastupitelstva města Beroun
3. Analýza nákladovosti sportovišť v Berouně
4. Projednání dotačního programu na rok 2019
5. Různé
6. Závěr

Jednání

K bodu l - Zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení

Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Mgr. Dušan Tomčo, který jmenoval
zapisovatelkou Michaelu Zítovou a ověřovatelem zápisu Mgr. Jan Piskáčka. Předseda komise
také přivítal vedoucí OŠVA MěÚ Beroun Ing. Simonu Boldi a Mgr. Antonína Marxe, ředitele
Berounské sportovní, a.s.

Dále předseda konstatoval, že v čase zahájení jednání komise bylo přítomno pět členů a
komise je usnášeníschopná.

Předseda komise předal slovo vedoucí odbom školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně
Boldi, která za celou komisi sportu a město Beroun pogratulovala zástupci Českého lva -
Union Beroun panu Ing. Karlu Přibylovi k postupu mužstva A do divize.

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje program jednání.
Hlasování: pro 5 - proti O - zdržel se O



K bodu 2 - Informace o plnění usnesení z předešlého jednání Rady a Zastupitelstva
města Beroun

Informace z RM ze dne 21. 3. 2018

675/93/RM/2018
I. Rada města bere na vědomí zápis č. 1/2018 ze dne 26. 2. 2018 a zápis č. 2/2018 ze dne

5. 3. 2018 zjednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun.
II. Rada města souhlasí s návrhem Komise pro sport a sportovní dotace s poskytnutím

dotací z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost pro rok 2018 v celkové výši
4. 399. 800, - Kč.

III. Rada města doporučuje na návrh Komise pro sport a sportovní dotace Zastupitelstvu
města Beroun schválit poskytnutí dotací na sportovní činnost v roce 2018
z rozpočtu města Beroun v celkové výši 4. 399. 800, - Kč včetně uzavření
veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí s jednotlivými žadateli.

691/93/RM/2018
I. Rada města souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "GrandPrix Beroun

2018" pořádanou Českou asociací skateboardingu, z.s., IČO: 22820752, se sídlem
Šlemová 133/12, Jinonice, 158 00 Praha, která se uskuteční ve dnech 22. 23. 6.
2018 v areálu skateparku u vlakového nádraží.

II. Rada města souhlasí s poskytnutím dotace České asociace skateboardingu, z. s., IČO:
22820752, se sídlem Stemova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha, ve výši 200. 000,-
Kč na akci GrandPrix Beroun 2018 ze sk. 34-Tělovýchova a zájmová činnost, §19,
org. 3781 - GrandPrix včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy.

III. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s poskytnutím dotace
České asociace skateboardingu, z. s., IČO: 22820752, se sídlem Šlemová 133/12,
Jinonice, 158 00 Praha, ve výši 200.000,- Kč na akci GrandPrix Beroun 2018 ze
sk. 3 4-Tělo výchova a zájmová činnost, §19, org. 3781 - GrandPrix včetně
uzavření veřejnoprávní smlouvy

692/93/RM/2018
I. Rada města souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "35. ročník - Běh

přes městskou horu" konanou dne 21. 4. 2018, kterou pořádá TJ LOKOMOTIVA
Beroun z.s. oddílem atletiky, IČO: 00473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun.

693/93/RM/2018
I. Rada města a starosta města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města

Beroun nad akcí "HOKEJBAL PROTI DROGÁM 2018" konanou ve dnech 16. -
27. 4. 2018, kterou pořádá SK Kelti 2008, z. s., IČO: 22732713, se sídlem
Slunečná 1745, 266 Ol Beroun.

694/93/RM/2018
I. Rada města souhlasí s poskytnutím záštity města Beroun nad akcí "IV. RETRO CUP

2018 - hokejový turnaj legend", konanou 14. 4. 2018, kterou pořádá Miloslav
Křesťan, narozen 1949, bytem Beroun.



695/93/RM/2018

I. Rada města bere na vědomí Plán práce Komise pro sport a sportovní dotace pro rok
2018, v předloženém znění.

Informace z RM ze dne 4. 4. 2018

725/94/RM/2018

I. Rada města nesouhlasí s poskytnutím dotace ve výši 300. 000, - Kčz § 34 -
Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce
Spolku Centrum zdravých dětí, IC: 47515384, se sídlem Máchova 765, Beroun-
Závodí, 266 Ol Beroun na akci TOP l liga žen a Bruslařská škola", která se koná
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.

726/94/RM/2018
Rada města souhlasí s poskytnutím dotace Ing. Mileně Karešové, nar. 1965, bytem

Hostomice, na akci "Hokejové utkání reprezentace žen ČR - veteránky" konanou
dne 21. 4. 2018, ve výši 4. 500, - Kčz § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost,
organizace 3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy o jejím poskytnutí.

I.

Informace z RM ze dne 23. 5. 2018

781/98/RM/2018

I. Rada města bere na vědomí zprávu o použití dotací na sportovní činnost v roce 2017
poskytnutých z rozpočtu města Beroun a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun
přijmout obdobné usnesení.

Informace z RM ze dne 6. 6. 2018

815/99/RM/2018

I. Rada města souhlasí s poskytnutím dotace Pavlu Vránovi - CROW, IČ: 40627101, se
sídlem Na Řiháku 1197/29, 153 00, Praha 5 - Radotín, na akci "Berounský drak
2018" konanou ve dnech 31. 8. - l. 9. 2018, ve výši 72. 000, - Kčz § 34 -
Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118- Významné sportovní akce a
dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

II. Rada města souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města Berouna nad akcí
"Berounsky drak 2018" pořádanou Pavlem Vránou - CROW, IČ: 40627101, se
sídlem Na Řiháku 1197/29, 153 00, Praha 5 - Radotín, konanou ve dnech 31. 8. -1.
9. 2018v kempu Na Hrázi.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s poskytnutím dotace Pavlu
Vránovi - CROW, IC: 40627101, se sídlem Na Řiháku l 197/29, 153 00, Praha 5 -
Radotín, na akci "Berounský drak 2018" konanou ve dnech 31. 8. -l. 9. 2018, ve
výši 72. 000, - Kčz § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118-
Významné sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím
poskytnutí.



Informace ze ZM ze dne 11. 4. 2018

Usnesení č. 23/2018
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, na návrh rady města, s poskytnutím dotací na sportovní
činnost v roce 2018 z rozpočtu města Beroun v celkové výši 4. 399. 800, - Kč, včetně uzavření
veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí s jednotlivými žadateli, dle přílohy č. 2 - Návrh
rozdělení sportovních dotací 2018 ZM 11. 4. 2018.

Usnesení č. 24/2018
Zastupitelstvo města Beroun souhlasíš poskytnutím dotace České asociaci skateboardingu, z.
s., IČ: 22820752, se sídlem Štemova 133/12, Jinonice, 158 00 Praha, ve výši 200. 000, - Kč na
akci GrandPrix Beroun 2018 ze sk. 34-Tělovýchova a zájmová činnost, §19, org. 3781 -
GrandPrix včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Informace ze ZM ze dne 20. 6. 2018

Usnesení č. 45/2018
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí "Zprávu o použití dotací na sportovní činnost v
roce 2017" poskytnutých z rozpočtu města Beroun.

Usnesení č. 48/2018
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace Pavlu Vránovi - CROW, IC:
40627101, se sídlem Na Řiháku 1197/29, 153 00, Praha 5 - Radotín, na akci "Berounský drak
2018" konanou ve dnech 31. 8. - l. 9. 2018, ve výši 72.000,- Kčz § 34 - Tělovýchova a
zájmová činnost, organizace 3118- Významné sportovní akce a dále s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí plněni usnesení z předešlých jednání
Rady a Zastupitelstva města Beroun.

K bodu 3 - Analýza nákladovosti sportovišť v Berouně

Předseda komise Mgr. Tomčo vysvětlil přítomným souvislosti týkající se náklade vosti
sportovišť a provázanost s dotačním programem na sport. Členům komise byla předložena
tabulka se základními údaji.

Poté předal předseda komise slovo Mgr. Marxovi (řediteli Berounské sportovní, a. s), který
předal komisi informace ohledně městských sportovišť:

Zimní stadion Beroun (ZS) - Mgr. Marx seznámil přítomné s investicemi, které byly na
stadionu provedeny a také s těmi, které budou provedeny v nejbližší době. Cílem je snaha o
snížení nákladovosti sportoviště. Konstatoval, že po zkušenosti z jiných lokalit by ZS Beroun
nemohl ftingovat bez hokejového klubu. Dále objasnil situaci se školou bruslení, hokejovými
kluby a krasobmslením.

Městské školní hřiště Hlinky - v průběhu letních prázdnin se bude rozšiřovat zázemí šaten, od
září 2018 bude stanovena nová kalkulace ceny pronájmu hřiště, a to zejména u hokejbalového
hřiště.



Aguapark Beroun f plavecky bazén) - zde je čerpán úvěr, který bude za 4 roky splacen.
Členové komise konstatovali, že by bylo dobré po doplacení úvěru, finance dále ponechat
sportu a řešit tak další nezbytné investice vycházející z Analýzy a plánu rozvoje sportu ve
městě Beroun 2018-2030. Dále proběhla diskuze k plaveckému bazénu.

V čase 18:25 se dostavil člen komise Ing. Jan Simko.

Předseda komise Mgr. Tomčo předal slovo přítomným členům komise k vyjádření. Členové
klubů seznámili přítomné s náklade vostí sportovišť, které využívají.

Následně bylo projednáno téma financování sportovišť v souvislosti se sportovním dotačním
programem na rok 2019.

Členové komise srovnávali hodinovou sazbu nákladovosti sportovišť u všech sportovních
klubů, kteří jsou žadateli o dotace. Dále porovnávali členskou základnu jednotlivých klubů.
Na základě údajů, které měli k dispozici, členové komise navrhli postupné narovnání výše
dotace na dotovaný led pro subjekty užívající ZS. Nejprve bude zmapována situace
s jednotlivými subjekty, které využívají ZS a poté komise navrhne možný způsob řešení.

Také byl vznesen návrh na převod dotací na led pod Berounskou sportovní a.s. Postupným
srovnáním cen za úhradu sportovišť (např. dotovaný led), snižováním provozních nákladů ZS
by bylo možné využít část finančních prostředků určených na dotovaný led ve prospěch
navýšení sportovních dotací na práci s mládeží.

K bodu 4 - Dotační program "Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun
v roce 2019"

Přítomní členové sportovní komise se shodli, že zpracovaný dotační program odpovídá
současným potřebám. Diskuze proběhla k hodnocení kritéria A3, bodu b) dotace od města
Beroun v roce 2017. U subjektů, které čerpají např. dotace na dotovaný led, se dotace
započítává do příjmů a tím se navyšují celkové příjmy organizace v bodě A3.

Odbor školství a volnočasových aktivit spolu s právnickou Mgr. Ildikó Fráňovou zapracují
navržené úpravy:

formální úpravy,
změnu při hodnocení dle kritérií A3, kde bude upraven bod b) a to dotace od města
Beroun, které nebudou započítány do příjmů žadatele.

Upravený dotační program bude zaslán všem členům komise ke kontrole a k případnému
doplnění tak, aby mohl být schválen najednání komise 3. 9. 2018.

K bodu 5 - Různé

Nikdo z přítomných neměl žádné podněty.

K bodu 6 - Závěr

Na závěr poděkoval předseda komise Mgr. Tomčo všem přítomným za účast a oznámil, že
termín příštího jednání komise bude 3. 9. 2018 od 18.00 hod.



Úkoly:
SC EDEN, z.s. a Český lev - Union Beroun, z.s. dodatečně dodají další upřesňující podklady
pro nákladovost sportovišť.

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 20. 10 hod.

Zapsala: Michaela Zítová ^~] LOQ^

Ověřil: Mgr. Jan Piskáček \^ ^ ^) y

Předseda komise: Mgr. Dušan Tomčo

\\


